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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA ( AS-SM-16-2023-MPCHJ/CS-1 - primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIETNO RUTINARIO CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:
KELLUYO-TANKATANKA  (DIV.R114-DV. R116-DV.R118-DVR112 (ANCOMARCA)-CHUNCARCOLLO-EMP.R119

(KELLUYO)) DE 18.00 KM DE LONGITUD.
En, la cuidad de Chucuito Juli, siendo 14:30 horas, del dia 07 de junio del afio dos mil veintitrés,

en el local de la Gerencia de infraestructura y obras, se reunieron los Miembros del Comité de
Seleccién designados mediante la Resolucion de Gerencia Municipal N° 240-2023-MPCH-
J/GM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
S-SM-16-2023-MPCHJ/CS-1, conformado por los siguientes integrantes:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
Presidente AualgiiéigleJRA : s:::::::e X Dependencia: Infraeis:::tﬂ:ad:obras
Primer Miembro YAErQEEII‘AIEE\YR% S:i:::::e X Dependencia: Syu :::;::::Z ng?:itgelo:
Segundo Miembro cpc. JQ":JAI';PLURPO S::::::::e X Dependencia: Lo gsl:tIT c:e;igiir?n(:gnio

(\*' PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Se verifica el registro de participante que exige
la Normativa de Contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55° de! RLCE.

Se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

—

1 10018612378 QUISOCALA CALDERON ALIPIO

2 20448132031 PERUCONSTRUC CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 20448247792 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 20448258727 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES JR MORALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 20448324291 ARES INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 20448457258 TECCIMAXELR.L.

7 20448825745 ASOCIACION DE MANTENIMIENTQ VIAL CARANCAS DEL DISTRITO DE DESAGUADERO

8 20542740176 SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES S.R.L.

9 20800363167 TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10 20600553225 SUCOM S.A.C.

11 20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C.

12 20601108380 ICOMAN S A.C.

13 20601122198 C&CSEVANS S AC.

14 20601812615 MEGACONS M&TE.IRL.

15 20601830923 CORPCRACION B Y V INGENIEROS Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
16 20602142711 PROYECTA & CONSTRUYE AGRAMONTE SCCIEDAD ANONIMA

17 20802201075 GRUPO KAPAQ SOCIEDAD CCMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO KAPAQ S.R.L.
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18 20603461437 PAREDES CONTRATISTAS GENERALES DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
19 20603887906 PROYECT GENERAL LIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROYECT GENERAL LIN S.AC.
20 20604109249 CONSTRUCTORA ALICONS INGENIERQS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
21 20604266638 MICRO EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL PRIMERO DE JUNIO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
22 20604488657 GRUPO BLANCC & ASQCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
23 20606079941 GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.LR.L.
24 20607636541 GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C.
25 20608013050 FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.I.R.L.
26 20608450379 CONSTRUCTORA LIASUR S.AC.
27 20610852808 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES CANDELARIA E.IL.R.L.

SEGUNDO: OFERTAS PRESENTADAS: Segun el Cronograma del Procedimiento de Seleccidn,
se visualiza las ofertas presentadas.

i A E Fecha de
| Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social e Estado
1 20602142711 PROYECTA & CONSTRUYE AGRAMONTE SOCIEDAD 05/06/2023 Valido |
ANONIMA i
2 20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 05/06/2023 Valido |
% 3 20604266638 CONSORCIO VIAL LLANOS 05/06/2023 Valido f
4 20542740176 SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES S.R.L. 05/06/2023 Valido |
5 20601122198 CONSORCIO SEVANS 05/06/2023 Valido
6 20448324291 CONSORCIO ARES INGENIEROS 05/06/2023 Valido

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité
da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacién y
cumplimiento de la documentacion de presentacién obligatoria — documentos para la admision de
vl la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
T~ resultado.

f
{

o

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admisién de la

oferta. -
N a) b) oy d) e} f (E:m ESTADO DE
™ DATOS DEL POSTOR {Anexo 01) | Acreditacion | (Anexo 02) |{Anexo 03)|{Anexo 04) (Anexo 05} 06) LASOFERTAS
PROYECTA & CONSTRUYE
1+ | AGRAMONTE SOCIEDAD sI sI ST st St NO CORRESPONDE St ADMITIDA
ANONIMA
2 CONSTRUCTORA DUELF sI ‘ s1 s1 st st NO CORRESPONDE | s1 ADMITIDA
S.A.C. |
3 | CONSORCIO VIAL LLANOS st sI s1 s1 s | CUMPLE st ADMITIDA
SOL CONDORI & WILS |
sI SI | ADMITIDA
¢+ | SOLUCIONES S.R.L. s1 s1 s1 | s1 NO CORRESPONDE
1
5 | CONSORCIO SEVANS | s ST ST s1 | st CUMPLE st ADMITIDA
6 CONSORCIO ARES SI sI SI sI st CUMPLE 54 ADMITIDA
INGENIEROS
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CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICA: Seguidamente el Comité de
Seleccién de acuerdo al Articulo 82° y 83°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
evalla las ofertas admitidas. El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE
EVALUACION de las Bases Integradas, con el siguiente resultado, en esta seccién se evalia la
oferta técnica y econémica, el mismo que ha sido evaluado por el Area Usuaria, por tener el
conocimiento técnico de la consultoria requerida.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAIJE
POSTOR FACTOR TOTAL
PRECIO MEJORA 01 MEJORA 02 MEJORA 03
PROYECTA & CONSTRUYE
IAGRAMONTE SOCIEDAD ANONIMA | ©0-0° 2 | 10 0 100
o I PRESENTA PROPUESTA | o
(JUE NO ESTA DE
CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. I 60.00 ACORDE CON LA 10 INO CUMPLE 70.00
ESTRCUTURA
| SOLICITADA
I NO PRESENTA NI | NO PRESENTA SEGUN
NO CUMPLE CON LA
CONSORCIO VIAL LLANOS 0 EOSR SR o | o [oREQueio S| 6o o
REQUERIDO CANTERA INCOMPLETA
SOL CONDORI & WILS O GRAMAS oL
FOTOGRAFIAS QUE
SOLUCIONES S.R.L. 60.00 20 NO CORRESPONDEN A['? 90.00
i T o o | LA PROPUESTA |
NO PRESENTA
DISPONIBILIDAD D | CONFORME A LO
CONSORCIO SEVANS 60 20 CANTERA SIN ESTABLECIDO, SU 80.00
ACREDITACION Pﬁfggﬁg{é‘&s
NO CUMPLE LA
10 ADJUNTA
EIRUCTORA - OTOGRAFIAS DE NO CUMPLE SEGUN
CONSORCIO ARES INGENIEROS 47.73 ESTABLEGIDA, " ANTERA, PROPUESTA [CON LO ESTABLECIDO 47.73
PROPUESTA ESTA I CORPLETA
INCOMPLETO I -
RESUMEN DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
OFERTA PUNTAIE PUNTAIJE PUNTAIJE ORDEN DE
POSTOR ECONOMICA ECONOMICA| TECNICO TOTAL PRELACION
PROYECTA & CONSTRUYE AGRAMONTE °
SOCIEDAD ANONIMA 74,088.00 60 40 100 1
SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES S.R.L. 74,088.00 60 30 90.00 20
CONSORCIO SEVANS 74,088.00 60 20 80.00 30
CONSTRUCTORA DUELF S.A.C 74,088.00 60 10 70.00 40
CONSORCIO VIAL LLANOS 74,088.00 60 0.00 60.00 50
CONSORCIO ARES INGENIEROS 93,139.20 47.73 0.00 47.73 6°
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QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION: Seguidamente de acuerdo al Articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evallla los requisitos de calificacion,
de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada
en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. EXPERIENCIA teran0 DE
A.CAPACIDAD ~ DEL POSTOR EN e
Ne POSTOR LEGAL : B.2 FORMACION B.3 EXPERIENCIA LA
EQUIPAMIENTO REQUSITOS
ESTRATEGICO ACADEMICA  PERSONAL CLAVE| ESPECIALIDAD |
PROYECTA & CONSTRUYE
AGRAMONTE SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANONIMA
N T EL PERSONAL
| | JEFE DE
! MANTENIMIEN
5 ;50" CONDORI & WILS CUMPLE CUMPLE CUMPLE TO NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
MINIMA
= REJUERIDA
JEFE DE
MANTENIMIEN
NO ACREDITA LA ngpﬁsé?ro
; CONSORCIO SEVANS CUMPLE CANTIDAD CUMPLE EN VARIOS CUMPLE NO CALIFICA
SOLICTADA PROCESOS AL
| MISMO
| TIEMPO - I B

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: Los miembros del comité de seleccidn por
UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la calificacion, en concordancia al
Art. N°© 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

| POSTOR | ORDEN DE
ITEM DENOMINACION DEL ITEM ADJUDICADO R UbiARa MONTO ADJUDICADO | PRELACION
CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIETNG RUTINARIO CAMINO VECINAL FROYECTA &
CONSTRUYE S/ 74,088.00
NO PAVIMENTADO TRAMO: KELLUYO- o MONTE (Setenta y cuatro mil
1 [TANKATANKA (DIV.R114-DV. R116-DV.R118- SOCIEDAD chenta {, eho con 1°
DVR112 (ANCOMARCA)-CHUNCARCOLLO- ANONERIA 00/100 soles)
EMP.R119 (KELLUYO)) DE 18.00 KM DE LONGITUD

eacto concluye siendo las 15:10 horas del mismo dia, en sefial
o‘nﬁkéﬁse‘rquf)n suscribimos la presente.
RoN suscri
b
)

e

L4

No habiendo observaciones;-
de conformidad los gui‘émbr

>

rYéy SENIA ARO APAZA JUAN TUR JUISPE
Prifrier Miembro del CS. Segundp Miembro del CS.
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